
Siebente Ordnung zur Änderung der Rahmenordnung für die Prüfungen im Studium für 
das Lehramt an Grundschulen mit dem Abschluss „Master of Education“ an der 

Westfälischen Wilhelms-Universität vom 6. Juni 2011 
vom 23.06.2017 

 
 

Aufgrund der §§ 64 Abs. 1 und 2, 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes 
vom 16. September 2015 (GV. NRW, S. 543) hat der Senat der Westfälischen Wilhelms-Universität die 
folgende Ordnung erlassen: 
 
 
Artikel I 

 
Die Rahmenordnung für die Prüfung im Studium für das Lehramt an Grundschulen mit dem Abschluss 
„Master of Education“ an der Westfälischen Wilhelms-Universität vom 6. Juni 2011 (AB Uni 2011/13), 
zuletzt geändert durch Ordnung vom zuletzt geändert durch Ordnung vom 15. Juli 2016 (AB Uni 
2016/28), wird wie folgt geändert: 

 
In § 24 a Absatz 9 Satz 1 wird „Im Fach Islamische Religionslehre“ ersetz durch „Im Fach Islamische 
Religionslehre und mit Zustimmung des Rektorats in weiteren gemäß Absatz 1 zugelassenen 
Fächern“. 
 
 
Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Westfälischen Wilhelms-Universität (AB Uni) in Kraft. 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Westfälischen Wilhelms-Universität vom  

14.06.2017. Die vorstehende Ordnung wird hiermit verkündet. 

 

Münster, den 23. Juni 2017       Der Rektor 

  

 

  

         Prof. Dr. Johannes Wessels 
 
 

 

1072

vstra_01
Wessels




